
Ternberger Marktlauf 2012
Minilauf 300m**Kinder+Schülerlauf 1,75 km**Hauptlauf 7 km
Samstag,7.Juli 2012**Marktplatz Ternberg
Veranstalter:ARGE Gewerbe ternberg/SIG Eisenwirzen-Mag.Hohlriededer

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini weiblich*2006/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:18.38  gewertet: 1/1

1 252 ROHN Ariane 2008 LAC-Amateure Steyr 58.77 03:16

Mini männlich*2006/jüng.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:34.09  gewertet: 8/8

1 251 WIKLUND Julius 2006 IK Wilske 31.68 01:46
2 247 TSCHURTSCHENTH. Luca 2007 Valley 33.80 01:53
3 238 NAGLER Fabio 2006 FC Siro Ternberg 35.26 01:58
4 246 PESCHTA Peter 2006 Ternberg 41.48 02:18
5 241 RAMSKOGLER Lukas 2007 Reichraming 42.02 02:20
6 245 MELISITS Johannes 2008 Ternberg 46.73 02:36
7 242 PUTZER Samuel 2009 Ternberg 1:02.87 03:30
8 248 PEYR Felix 2010 TV Ternberg 1:15.73 04:12

Schüler U10 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:13.65  gewertet: 2/3

1 212 ROHN Evelyn 2004 LAC-Amateure Steyr 7:41.61 04:24
2 244 STERNWIESER Carina 2005 Ternberg 8:53.26 05:05

Schüler U10 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.78  gewertet: 12/13

1 231 WASSERBAUER Julian 2004 FS Siro Ternberg U9 7:06.28 04:04
2 228 GERSTMAYER Felix 2004 FS Siro Ternberg U9 7:49.76 04:28
3 230 RAMSKOGLER Jannik 2004 FS Siro Ternberg U9 7:54.72 04:31
4 229 GEHRING Dominik 2004 FS Siro Ternberg U9 8:00.08 04:34
5 226 FORSTER Elias 2004 FS Siro Ternberg U9 8:01.38 04:35
6 227 FORSTER Tobias 2004 FS Siro Ternberg U9 8:12.66 04:42
7 233 PRANZLK Moritz 2004 FS Siro Ternberg U9 8:39.40 04:57
8 234 RAMSKOGLER Manuel 2005 FS Siro Ternberg U9 8:42.95 04:59
9 232 SCHRAML Jonas 2004 FS Siro Ternberg U9 8:46.32 05:01

10 216 UNBEKANNT Unbekannt unbekannt 8:59.96 05:09
11 200 BAUMGARTNER Matthias 2005 FC Ternberg 9:20.66 05:20
12 239 SCHWAIGER Adrian 2005 FC Siro Ternberg 9:49.73 05:37

Schüler U12 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:12.90  gewertet: 2/2

1 218 WÜRLEITNER Jennifer 2003 FS Siro Ternberg U9 8:08.36 04:39
2 217 GROßAUER Anna 2002 FS Siro Ternberg U9 8:27.53 04:50



Schüler U12 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.49  gewertet: 8/8

1 210 REITER Adrian 2002 WSV Trattenbach 7:14.73 04:08
2 224 WEIGNER Luca 2003 FS Siro Ternberg U9 7:54.35 04:31
3 222 BICHLER Alexander 2003 FS Siro Ternberg U9 7:55.14 04:32
4 243 KLAUS-STERNWIES Alexander 2002 Ternberg 7:58.78 04:34
5 219 MURESAN Simon 2003 FS Siro Ternberg U9 8:02.45 04:36
6 220 AIGNER Niclas 2003 FS Siro Ternberg U9 8:32.05 04:53
7 221 ALTRICHTER Fabian 2003 FS Siro Ternberg U9 8:34.39 04:54
8 223 WÜRLEITNER Jürgen 2003 FS Siro Ternberg U9 11:04.63 06:20

Schüler U14 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.750  km/h:15.54  gewertet: 4/5

1 206 KRANZER Carina 2001 SHS Steyr 6:45.43 03:52
2 202 DEICHSTETTER Sarah 2001 Ternberg 6:54.79 03:57
3 215 ZEILERMAYR Yvonne 2001 Garsten 7:53.62 04:31
4 236 BUCHBERGER Theresa 2001 Ternberg 7:54.04 04:31

Schüler U14 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.750  km/h:17.73  gewertet: 5/5

1 209 RATTINGER Daniel 2000 LAC Amateure Steyr 5:55.26 03:23
2 235 LEUTGEB Daniel 2001 Ternberg 7:04.33 04:02
3 237 NAGLER Marcel 2001 FC Siro Ternberg 7:04.70 04:03
4 207 PEYRL Lukas 2001 Turnverein Ternberg 7:05.06 04:03
5 211 ROHN Pascal 2001 LAC-Amateure Steyr 7:38.85 04:22

Schüler U16 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.750  km/h:16.47  gewertet: 3/3

1 201 DEICHSTETTER Julia 1999 Ternberg 6:22.55 03:39
2 203 FUCHS Maria 1999 Bad Hall 7:23.90 04:14
3 204 HUBER Anna 1998 Waldneukirchen 7:30.26 04:17

Schüler U16 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.500  km/h:15.51  gewertet: 1/2

1 214 WIKLUND Simon 1999 IK Wilske 5:48.09 03:52

Junioren weiblich*1993/1994  Gesamt-Km:  7.000  km/h: 8.80  gewertet: 1/1

1 13 BOJOVIC Marlies 1994 Ternberg 47:44.02 06:49

Junioren männlich*1993/1994  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.65  gewertet: 2/2

1 29 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 25:13.86 03:36
2 62 STEINDLER Patrick 1997 Marchtrenk 27:59.38 04:00

Damen Allg.Klasse*1983/1992  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.17  gewertet: 2/2

1 18 DOLESCHAL Verena 1985 LAC Amateure Steyr 25:58.05 03:43
2 36 NUSSBAUMER Alexandra 1985 SV-Mühlbach 28:09.23 04:01

Damen AKF 30*1973/1982  Gesamt-Km:  7.000  km/h:12.03  gewertet: 3/4

1 58 KRANZER Anita 1981 Ternberg 34:55.51 04:59
2 14 BOJOVIC Sonja 1975 Pledererstraße 40:23.45 05:46
3 48 STEINDLER Alexandra 1975 Running Stones 48:37.81 06:57



Damen AKF 40*1963/1972  Gesamt-Km:  7.000  km/h:12.50  gewertet: 1/1

1 22 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:35.89 04:48

Damen AKF 60*1943/1952  Gesamt-Km:  7.000  km/h:13.14  gewertet: 2/2

1 24 HAIDER Ilse 1950 SK Voest 31:58.19 04:34
2 63 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 36:06.37 05:09

Herren Allg.Klassse*1983/1992  Gesamt-Km:  7.000  km/h:17.17  gewertet: 7/8

1 70 METZBAUER Franz 1983 Ternberg 24:27.39 03:30
2 59 BERGMAYR Robert 1985 Fa. Steiner 26:28.16 03:47
3 57 EDER Josef 1985 FC Siro Ternberg 30:22.17 04:20
4 56 LEEB Matthias 1989 FC Siro Ternberg 31:17.96 04:28
5 51 WILTSCHKO Gregor 1983 Wien 31:57.14 04:34
6 23 GRUBER Thomas 1983 Ternberg 34:55.00 04:59
7 19 ENGLEITNER Nikolaus 1983 Wien 40:03.62 05:43

Herren AKM 30*1973/1982  Gesamt-Km:  7.000  km/h:18.72  gewertet: 11/12

1 17 DOLESCHAL Martin 1979 LAC Amateure Steyr 22:26.22 03:12
2 66 FALK Fritz 1975 LAC Amateure Steyr 23:19.75 03:20
3 64 FRÜHWIRT Guido 1973 ASKÖ Laufrad Steyr 24:15.61 03:28
4 69 OBERMAIER Martin 1982 Losenstein 25:55.54 03:42
5 27 HOFFMANN Gerhard 1974 LAC Amateure Steyr 26:18.14 03:45
6 32 MEISSL Wolfram 1973 Wien 27:21.32 03:54
7 49 STEINDLER Michael 1975 Feuerwehr Chemiepark 27:26.34 03:55
8 11 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.82 03:57
9 55 LEEB Daniel 1981 FC Siro Ternberg 28:18.04 04:03

10 21 GLAVAS Slobodan 1975 Naturfreunde Ternber 28:46.86 04:07
11 34 MOSER Martin 1979 austria-nature.at 33:08.15 04:44

Herren AKM 40*1963/1972  Gesamt-Km:  7.000  km/h:18.36  gewertet: 15/18

1 67 HÖLTSCHL Gerhard 1965 Top Sport Poland 22:52.63 03:16
2 53 ZANDL Christian 1971 SIG Harreither 24:23.12 03:29
3 43 RITT Walter 1964 ASKÖ Laufrad Steyr 24:29.27 03:30
4 39 PEYRL Hubert 1964 Turnverein Ternberg 25:23.42 03:38
5 25 HANNES Altrichter 1966 Ternberg 27:43.87 03:58
6 30 KRAMMER Günther 1968 FF Ternberg/No Limit 28:49.50 04:07
7 45 SCHACHNER Norbert 1972 ASKÖ Laufrad Steyr 29:01.39 04:09
8 44 SALCHER Harald 1968 LAC Amateure Steyr 29:37.06 04:14
9 28 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 29:40.94 04:14

10 47 SCHWAIGER Manfred 1971 FF-Ternberg 29:54.35 04:16
11 68 STEINDLER Bernhard 1968 FC Siro Ternberg 31:06.74 04:27
12 60 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St. Georgen/G. 31:32.85 04:30
13 61 WANSCH Walter 1966 TSV St. George/Gusen 32:47.57 04:41
14 40 POSCHINGER Gerhard 1968 Bad Hall 37:42.37 05:23
15 46 SCHLüßLMAYR Paul 1965 Pledererstraße 44:50.07 06:24

Herren AKM 50*1953/1962  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.60  gewertet: 5/6

1 50 STOCKMAIER, MAG Hubert 1956 team2012.at 25:18.50 03:37
2 15 BRUNNER Alfred 1960 Aschach 25:42.78 03:40



3 20 FREIBERGER Gerhard 1959 LAC Amateure Steyr 25:57.33 03:42
4 52 ZANDL Josef 1961 SIG Harreither 26:32.83 03:48
5 65 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 LAC Amateure Steyr 26:59.88 03:51

Herren AKM 70*1933/1942  Gesamt-Km:  7.000  km/h:13.65  gewertet: 3/3

1 54 HERZOG Josef 1942 LAC Amateure Steyr 30:46.53 04:24
2 12 BLUM Willi 1938 SG VOEST 30:50.13 04:24
3 31 MAGLOTH Franz 1940 Haag 35:28.74 05:04

Herren AKM 80*1932/älter  Gesamt-Km:  7.000  km/h:10.65  gewertet: 1/1

1 38 OPPEL Rudolf 1930 ASKÖ Delta Marchtren 39:25.12 05:38

Gesamtwertung Damen  gewertet: 9/10

1 18 DOLESCHAL Verena 1985 LAC Amateure Steyr 25:58.05 03:43
2 36 NUSSBAUMER Alexandra 1985 SV-Mühlbach 28:09.23 04:01
3 24 HAIDER Ilse 1950 SK Voest 31:58.19 04:34
4 22 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:35.89 04:48
5 58 KRANZER Anita 1981 Ternberg 34:55.51 04:59
6 63 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 36:06.37 05:09
7 14 BOJOVIC Sonja 1975 Pledererstraße 40:23.45 05:46
8 13 BOJOVIC Marlies 1994 Ternberg 47:44.02 06:49
9 48 STEINDLER Alexandra 1975 Running Stones 48:37.81 06:57

Gesamtwertung Herren  gewertet: 44/50

1 17 DOLESCHAL Martin 1979 LAC Amateure Steyr 22:26.22 03:12
2 67 HÖLTSCHL Gerhard 1965 Top Sport Poland 22:52.63 03:16
3 66 FALK Fritz 1975 LAC Amateure Steyr 23:19.75 03:20
4 64 FRÜHWIRT Guido 1973 ASKÖ Laufrad Steyr 24:15.61 03:28
5 53 ZANDL Christian 1971 SIG Harreither 24:23.12 03:29
6 70 METZBAUER Franz 1983 Ternberg 24:27.39 03:30
7 43 RITT Walter 1964 ASKÖ Laufrad Steyr 24:29.27 03:30
8 29 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 25:13.86 03:36
9 50 STOCKMAIER, MAG Hubert 1956 team2012.at 25:18.50 03:37

10 39 PEYRL Hubert 1964 Turnverein Ternberg 25:23.42 03:38
11 15 BRUNNER Alfred 1960 Aschach 25:42.78 03:40
12 69 OBERMAIER Martin 1982 Losenstein 25:55.54 03:42
13 20 FREIBERGER Gerhard 1959 LAC Amateure Steyr 25:57.33 03:42
14 27 HOFFMANN Gerhard 1974 LAC Amateure Steyr 26:18.14 03:45
15 59 BERGMAYR Robert 1985 Fa. Steiner 26:28.16 03:47
16 52 ZANDL Josef 1961 SIG Harreither 26:32.83 03:48
17 65 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 LAC Amateure Steyr 26:59.88 03:51
18 32 MEISSL Wolfram 1973 Wien 27:21.32 03:54
19 49 STEINDLER Michael 1975 Feuerwehr Chemiepark 27:26.34 03:55
20 11 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.82 03:57
21 25 HANNES Altrichter 1966 Ternberg 27:43.87 03:58
22 62 STEINDLER Patrick 1997 Marchtrenk 27:59.38 04:00
23 55 LEEB Daniel 1981 FC Siro Ternberg 28:18.04 04:03
24 21 GLAVAS Slobodan 1975 Naturfreunde Ternber 28:46.86 04:07
25 30 KRAMMER Günther 1968 FF Ternberg/No Limit 28:49.50 04:07
26 45 SCHACHNER Norbert 1972 ASKÖ Laufrad Steyr 29:01.39 04:09
27 44 SALCHER Harald 1968 LAC Amateure Steyr 29:37.06 04:14



28 28 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 29:40.94 04:14
29 47 SCHWAIGER Manfred 1971 FF-Ternberg 29:54.35 04:16
30 57 EDER Josef 1985 FC Siro Ternberg 30:22.17 04:20
31 54 HERZOG Josef 1942 LAC Amateure Steyr 30:46.53 04:24
32 12 BLUM Willi 1938 SG VOEST 30:50.13 04:24
33 68 STEINDLER Bernhard 1968 FC Siro Ternberg 31:06.74 04:27
34 56 LEEB Matthias 1989 FC Siro Ternberg 31:17.96 04:28
35 60 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St. Georgen/G. 31:32.85 04:30
36 51 WILTSCHKO Gregor 1983 Wien 31:57.14 04:34
37 61 WANSCH Walter 1966 TSV St. George/Gusen 32:47.57 04:41
38 34 MOSER Martin 1979 austria-nature.at 33:08.15 04:44
39 23 GRUBER Thomas 1983 Ternberg 34:55.00 04:59
40 31 MAGLOTH Franz 1940 Haag 35:28.74 05:04
41 40 POSCHINGER Gerhard 1968 Bad Hall 37:42.37 05:23
42 38 OPPEL Rudolf 1930 ASKÖ Delta Marchtren 39:25.12 05:38
43 19 ENGLEITNER Nikolaus 1983 Wien 40:03.62 05:43
44 46 SCHLüßLMAYR Paul 1965 Pledererstraße 44:50.07 06:24

Ortsmeister Ternberg Damen  gewertet: 3/3

1 11 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.82 03:57
2 22 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:35.89 04:48
3 58 KRANZER Anita 1981 Ternberg 34:55.51 04:59

Ortsmeister Ternberg Herren  gewertet: 3/3

1 70 METZBAUER Franz 1983 Ternberg 24:27.39 03:30
2 29 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 25:13.86 03:36
3 39 PEYRL Hubert 1964 Turnverein Ternberg 25:23.42 03:38
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